
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 12/12/2019

OGGETTO:  APPROVAZIONE  RUOLO  LAMPADE  VOTIVE  ANNO  2019  - 
ACCERTAMENTO



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 15 del 16.09.2019 di individuazione dei Responsabili di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2019, con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la propria determinazione n.66/2019 con la quale, con riferimento al servizio 
di gestione delle lampade votive nei cimiteri comunali delle frazioni di Marina di Campo, 
San Piero e Sant’Ilario e ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. 
Lgs. 18 aprile 2016, n.50:

 si aderisce al servizio di incasso denominato “Bollettino Incassi Evoluti”, accessorio 
al  conto  corrente  sopra  indicato,  proposto  dall'intermediario  tecnologico  Poste 
Italiane S.p.A., per l’importo di € 0,45, IVA esente, quale commissione di incasso 
per  ogni  bollettino  pagato  presso  Poste  Italiane  S.p.A.,  comprensivo  della 
realizzazione di un supporto digitale riepilogativo con l’indicazione dei codici relativi 
ai bollettini dei soggetti che hanno proceduto al pagamento;

 si aderisce al servizio di stampa e imbustamento dei bollettini proposto da Poste 
Italiane S.p.A., attraverso POSTEL S.p.A., per l’importo di € 0,204 a busta oltre IVA;

 si prevede la postalizzazione dei bollettini appoggiandosi a Poste Italiane S.p.A., 
che per l’invio posta massiva chiede € 0,53 a busta;

provvedendo ai relativi impegni di spesa per un numero stimato di 900 bollettini;

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione della definitiva lista di carico dei n.884 
contribuenti per il  pagamento del canone delle lampade votive per l’anno in corso e al  
contestuale accertamento delle entrate relative al suddetto canone;

Visto il Capitolo 122500 “Proventi servizio illuminazioni votive”, del bilancio di previsione 
2019;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui  
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;



DETERMINA

1 di approvare la lista di carico dei n.884 contribuenti delle lampade votive anno 2019 
così come riassunto per importi nel prospetto allegato, dando atto che l’elenco com-
pleto dei contribuenti viene conservato agli atti dell’Ufficio Attività Economiche;

2 di  accertare  la  somma  di  €  25.286,00  sul  Capitolo  122500  “Proventi  servizio 
illuminazioni votive”, del bilancio di previsione 2019 in quanto l’obbligazione giuridica 
risulta  essere  perfezionata  ed  esigibile  nell’anno  2019  in  quanto  il  pagamento  è 
previsto entro il 31/12/2019.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


